AKT THEMELIMI

PER KRIJIMIN ST PERSON JURIDIK TE SHOQERISE DEA PALACE SHPK.

Ky akt themelimi u perpilua nga ortaku themelues, z. Arjan Pal Jushi, i datelindjes 19.02.1989,
lindur n€ Krujé dhe banues ne Lag, i paisur me ID me numer pérsonal 1902190770, si themelues i
kesaj shogerie me pergjegjesi te kufizuar, ku ai eshte Ortak i Vetem, sot me daten 15.03.2024
vendosi te hartoje kete Akt - Themelimi, mbeshtetur ne parimet e meposhteme.

FORMIMI
Ortaku i Vetem formon nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar mbeshtetur ne Kushtetuten e
Republikés se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin nr 9901 dt 14.4.2008 "Per Tregetaret
dhe Shogerite Tregetare"", Ligjit nr 9723 date 3.5.2007 per QKR-ne.
Shogeria do te filloje te veproje si person juridik qe nga dita e rregjistrimit te saj ne Rregjistrin
Tregetar te Shogerive Tregetare prane QKB-se, ndersa veprimtaria ekonomike fillon me
rregjistnmin ne organet tatimore.

Emri i Shogerise
Emri i shogerise do te jete DEA PALACE SHPK.

Selia e Shogerise

Shogeria DEA PALACE SHPK do te kete qéndren kryesore t& veprimtarise se saj ne Lac,
Rruga kryesore, Godin 1 kateshe, Zk. nr.2365, me Pasuri nr.19/31. Shoqeria ka te drejte qe
me vendim te Ortaku te Vetem mund te hape dege, zyra filial ose perfagesi te shoqgerise ne
qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte saj.

Kohezgjatja e Shoqerise

Afati i veprimtarise se shoqgerise do te jete pa afat. Me mbarimin e ketij afati Ortaku i Vetem
ka te drejte te zgjate afatin e veprimtarise se shoqerise edhe per nje periudhe kohore ge ¢mohet ¢
arsyeshme prej tij. Me vullnetin e Ortaku te Vetem, kjo shoqeri mund te mbyllet né ¢do rat me
vendim & ortakut saj ose asamblesé, ne rastet kur kjo shogeri humbet efektivitetin e saj

ekonomik.

Afati i veprimtarise se shogerise
Afati i veprimtarise se shoqerise do te jete pa afat. Si dite fillestare do te merret data e
regjistrimit te saj ne Rregjistrin Tregtar te QKB-se.

Objekti i veprimtarise

Objekti i veprimtarise te shoqerise eshte si vijon:

Bar Kafe- Restorant, Oftim dhe sherbim ambjentesh per organizime dhe evente te ndryshme
festive, si martesa, fejesa, ditelindje, pagezime, pervjetore etj.

Si dhe ¢do veprimtari tjeter t& lejuar me ligj.

i



Kapitali

Kapitali themeltar shogerise eshte 100 000 (nje qind mije) leke dhe zoterohet 100% prej
Ortakut te Vetem, ndare ne | kuote e cila perben 100% te kapitalit te shogerise.

STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI1 SHOQERISE

Organet e Shoqerise jane:
Asambleja/Ortaku i Vetem 7. Arjan Pal Jushi

Administratori i shoqerise Arjan Pal Jushi, me njé afat prej 5 (pesé) vitesh.

DISPOZITE E FUNDIT

Ndryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me shtese me shkrim dhe te miratuar
nga Ortaku i Vetem.

Pjese e pandare e ketij akti eshte statuti i shogerise i cili nenshkruhet rregullisht nga
themeluesi i shogerise :

Ky akt themelimi u hartua ne gjuhén shqipe dhe vetém shqipe.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

ARJ. ?%U SHI
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